[image: image1.jpg]HJ‘ m—
I'D

.‘.e

-“kk‘

_____________________________________________________________________________________________
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
31 марта  2021 г. №  18-р
     п.Локомотивный

О реализации Муниципальной

Программы «Обеспечение питанием
детей из малообспеченных семей

и детей с нарушением здоровья,

обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях»
в 2020 году и планах на 2021 год
          В соответствии со статьей 26 Устава Локомотивного городского округа, Собрание депутатов Локомотивного городского округа РЕШАЕТ:

1.  Информацию о реализации Муниципальной Программы «Обеспечение питанием детей из малообспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муниципальныхобщеобразовательных организациях» в 2020 году и планах на 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Луч Локомотивного».

Глава
Локомотивного городского округа

А.М.Мордвинов

Председатель Собрания депутатов
Локомотивного городского округа                                    Э.А. Ананьев

Приложение к

Решению Собрания депутатов

от  31.03.2021 г № 18-р

Отчет о реализации Муниципальной программы «обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2020 году и планах на 2021 год

МКОУ СОШ № 2, расположенное в двух отдельных зданиях, единственная общеобразовательная организация на территории Локомотивного городского округа. Учитывая социальный статус родителей (законных представителей) обучающихся, школой выявляются дети,  нуждающиеся в предоставлении бесплатного питания. Постановлением Администрации Локомотивного городского округа определен порядок организации обеспечения льготным питанием за счет средств областного бюджета и бюджета городского округа детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в МКОУ СОШ №2.

Приказом директора школы создана комиссия для принятия решения о предоставлении льготы на бесплатное питание. Порядком определен перечень предоставляемых родителями (законными представителями) документов на получение льготного питания

детей из малообеспеченных семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в МКОУ СОШ №2, утверждены сроки предоставления таких документов.